
FSV Föreningen Sveriges Vatten- och Vindkraftskommuner och regioner 

   Till  

Medlemmarna i FSV- Föreningen Sveriges Vatten- 
och Vindkraftskommuner och regioner 
Att: Kommun-/regionstyrelsens ordförande och 
övriga som kan vara berörda 
 

FSV - Föreningen Sveriges Vatten- och Vindkraftskommuner och -Regioner har nu arbetat tre 
år med även frågan om återbäring från vindkraftsutvinningen på programmet.  

Föreningen har fortsatt det intensifierade arbetet för medlemsrekrytering. I samband med 
årets spännande årsstämmodagar i Gällivare avslutades dock det särskilda projektet för 
medlemsrekrytering. Rekryteringsarbetet ska tills vidare fortsätta inom ramen för den 
löpande verksamheten. Förhoppningen är nu att det grundläggande arbete som bedrivits 
inom projektet ska komma att bära frukt i form av en ökad medlemsanslutning. Vi har också 
nu i slutet av året fått ett par mycket glädjande besked om kommuner som är på väg att 
ansluta sig till föreningen. 

Att föreningens arbete har uppmärksammats är tydligare än någonsin. Vid regeringens 
remittering av den statliga utredningen ”Värdet av vinden Kompensation, incitament och 
planering för en hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften SOU 2023:18” har föreningen för första 
gången någonsin blivit kallad som officiell remissinstans. En stor del av årets verksamhet har också 
handlat om påverkansarbete i samband med utredningen och arbetet med att få fram ett bra 
remissvar. Utredningen såg i ett skede verkligen ut att gå föreningens väg. Med regeringens 
tilläggsdirektiv och senare uppenbara hindrande av utredningen att lägga fram de förslag 
utredningen var på väg fram med för att få fart på vindkraftsutbyggnaden igen, gick dessa 
förhoppningar om intet. Hur den eventuella proposition som utredningen och den påföljande 
remisshanteringen förutsätts ge som resultat kommer att se ut och när den kan komma är idag två 
helt obesvarade frågor. Föreningens arbete måste drivas vidare med oförminskad kraft. Föreningen 
tar inte ställning för eller emot utbyggnad av vatten- och vindkraft, men konstaterar liksom tidigare 
att utan rimliga ersättningar till bygder, kommuner och regioner där vatten- och vindkraft behöver 
byggas ut blir det en omöjlighet att komma fram med den utbyggnad som krävs för den ökande 
elanvändningen och för att uppnå de mål som satts upp för miljöomställningen till icke fossila 
kraftslag. 

Vi vill för föreningens och vår egen räkning framföra våra varma tack till Er för att Ni som 
medlemmar stödjer föreningens arbete. Vår förhoppning är att arbetet så småningom ska ge 



frukt så att medel från vatten- och vindkraftsutvinningen ska komma de regioner, kommuner 
och bygder där kraften utvinns till del. 

Följ gärna föreningen på www.fsv.nu där bland annat protokoll från styrelse- och 
stämmomöten finns samt i Facebookgruppen ”Föreningen Sveriges Vattenkraftskommuner” 
där debatt och nyheter publiceras regelbundet. 

Med tillönskan om en God Jul och Ett Gott Nytt År. 

Bollnäs i december 2023 

för styrelsen i FSV 

Ingvar Persson,          Anders Wikström,  

Ordförande   sekreterare 

Bilaga:  Protokoll från årsstämman 2023 
  
Kontaktuppgifter: 

Tel 070 -327 51 40           Tel 070 – 313 36 37 

Epost: sporsingvar@gmail.com    anders.wikstrom@bollnasbostader.se 
  
Hemsida: www.fsv.nu 
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